

PREFEITURA DE MARANGUAPE/CE	
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.001/2023-PERP	
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	
DATA DE ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 E HORA DE ABERTURA: 10 H : 00 MIN	
Senhor Pregoeiro(a), Conforme solicitado, apresentamos nossa Proposta de Preços, relativa ao objeto epigrafado.	
DADOS EMPRESARIAS:	
NOME EMPRESARIAL: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	NOME FANTASIA: FORTAL DISTRIBUIDORA
Nº DO CNPJ: 47.396.449/0001-84	TELEFONE: (85) 98610.6259
ENDEREÇO: RUA CÔNEGO LIMA SUCUPIRA, Nº 1466 - LOJA A - SERRINHA - BAIRRO SERRINHA - FORTALEZA - CEARÁ	E-mail: FORTALDISTRIBUIDORAA@GMAIL.COM
REPRESENTANTE LEGAL:	
NOME COMPLETO: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	
NACIONALIDADE BRASILEIRO - SOLTEIRO	Nº DO CPF: 065.382.873-01
IDENTIDADE: 20073001095, ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSP-CE	TELEFONE: (85) 98610.6259
RESIDENTE E DOMICILIADO NA: RUA ANTONIO BOTELHO, NÚMERO 197, BAIRRO SERRINHA, MUNICÍPIO FORTALEZA - CE CEP: 60.741-110	
OBJETO:	
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE INTERESSE DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE MARANGUAPE/CE	
PROPOSTA DE PREÇOS	

LOTE 03 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP								
ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	UND	10	CAMA ADULTO SOLTEIRO Especificação: Cama Solteiro, Madeira Maciça. Características do Produto: Dimensões aproximadas: Largura 94m; Altura 1,10m; Profundidade 1,99m.	MOBIGU	R\$ 1.038,70	mil e trinta e oito reais e setenta centavos	R\$ 10.387,00	dez mil, trezentos e oitenta e sete reais
2	UNIDADE	5	BERÇO Especificação: Berço Americano Branco Clean. Deve possuir grade fixa e estrado com três regulagens de altura, com base nas normas de segurança da ABNT; Fabricado com madeira MDF de alta resistência; Estrado inteiriço com madeira HDF reflorestada. Estrado composto de 2 ou 3 chapas lisas. Barras que sustentam o estrado deverão ser de madeira maciça. Superfície lisa com bordas arredondadas. Pintura e acabamento por camadas de verniz foto-curado (UV) de composição não tóxica. Berço: 1,33m larg. x 80cm alt. x 76cm prof. Altura das regulagens: Regulagem 1,33 cm; Regulagem 2,49 cm; Regulagem 3,65 cm. Acessórios: Suporte para mosquitoireiro, peso suportado: 30kg.	GRÃO DE GENTE	R\$ 599,83	quinhentos e noventa e nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.999,15	dois mil, novecentos e noventa e nove reais e quinze centavos
3	UND	5	CAMA SOLTEIRO COM GRADE Especificação: Cama solteiro em MDF de 15mm, deve possuir grade de segurança. Medidas da cama: Altura: 70cm, largura: 200cm, profundidade: 94cm. Pintura e acabamento em UV, composta por grades de proteção para maior segurança, pés em madeira pinus, estrado em madeira, sistema anti ruído, colchão indicado de 188x88cm.	MOBIGU	R\$ 765,70	setecentos e sessenta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 3.828,50	três mil, oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
4	UND	1	CONJUNTO DE SOFÁ Especificação: Conjunto de sofás 2 e 3 lugares, Fabricado com estrutura de madeira reflorestada, ele possui assento fixo em espuma D23 e revestimento em tecido linho. O encosto traz almofadas reversíveis.	LEGANCE MÓVEL	R\$ 1.677,00	mil seiscentos e setenta e sete reais	R\$ 1.677,00	mil seiscentos e setenta e sete reais

5	UND	5	COLCHÃO PARA BERÇO Especificação: colchão infantil em espuma flexível de poliuretano - dimensões mínimas: comprimento: 1,30 cm, largura: 60 cm, espessura: 12 cm, densidade: D18 ou D20 conforme norma ABNT NBR 13579-2. Características: Deverá ser revestido com material têxtil limpo e sem rasgos, o fechamento do colchão pode ser feito com material têxtil tipo viés, o revestimento poderá ser feito com matelassê (acolchoado), costurado ou soldado em material têxtil sobre lâmina de espuma 100% poliuretano. Deverá possuir 51% de viscose e 49% de poliéster. O revestimento plástico impermeável que permita lavagem e secagem rápida em uma das faces. Os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla antiácara e antialérgica. O colchão deverá ser embalado em saco transparente de forma a impedir a entrada de poeira e insetos. Garantia mínima de um ano a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação.	ORTOBOM	R\$	297,70	duzentos e noventa e sete reais e setenta centavos	R\$	1.488,50	mil quatrocentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
6	UND	10	COLCHÕES PARA CAMA DE SOLTEIRO D33 Especificação: Colchão solteiro cinza 18 x 88 x 188cm. Tecido resistente em poliéster, bordado em matelassê. Camada de espuma extra firme sclada 100 por cento. Poliuretano (D33). Lâmina de EPS (Poliestireno Expandido). Tecido Antiderrapante - No Turn - Não pode ser dobrado. Faixa em tecido plano (10cm de EPS + 08cm Espuma). Características: Detalhes do produto D33 + EPS, em tecido poliéster, peso suportado 100 Kg. Densidade D33, Tratamento antiácara, Tratamento Antialérgico. Dimensões: Altura: 18 cm, largura: 88 cm, profundidade: 188 cm, peso: 7,5 Kg.	ORTOBOM	R\$	575,72	quinhentos e setenta e cinco reais e setenta e dois centavos	R\$	5.757,20	cinco mil, setecentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos
Considera como proposta, no Valor Total do Lote 03:				R\$	26.137,35					
vinte e seis mil, cento e trinta e sete reais e trinta e cinco centavos										

Considera como proposta, no Valor Total:				R\$	26.137,35				
vinte e seis mil, cento e trinta e sete reais e trinta e cinco centavos									

PRAZO DE ENTREGA:
SERÁ DE: CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA:
VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

DECLARAÇÃO:

- * PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A FRETE, TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO
- * PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).
- * SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.
- * DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 24 DE JULHO DE 2023

ITALO MATHEUS DOS SANTOS
BARROS:4739644
9000184

Assinado de forma digital por ITALO MATHEUS DOS SANTOS
BARROS:47396449000184
Dados: 2023.07.24 14:55:15 -03'00'

SP
MULTCOISAS
T PINHEIRO PAIVA – LTDA
CNPJ: 19.255.771/0001-58 CGF: 06.711.473-3



À PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE, ESTADO DO CEARÁ

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.001/2023-PERP

OBJETO: Registro de preços visando à aquisição de material permanente de interesse da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Maranguape - CE, conforme condições contidas no Anexo I – Termo de Referência.

RAZÃO SOCIAL: T PINHEIRO PAIVA LTDA

C.N.P.J.: 19.255.771/0001-58 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.711473-3

ENDEREÇO: AV FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA nº 258, CENTRO, CEP:63.600-000, SENADOR POMPEU -CE

FONE: (88) 3449-1249 EMAIL: spmultcoisasp@gmail.com

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA CORRENTE: 17.515-3

Devidamente representada pelo único componente da Empresa Individual de Responsabilidade limitada, THIAGO PINHEIRO PAIVA, brasileiro, casado sob o regime de Comunhão Parcial de Bens, empresário, com CPF nº 646.514.873-00 RG nº 2001027015296 – 2av SSP/CE, residente e domiciliado a Rua João Pitombeira, s/n – Centro – 63.600-000 em Senador Pompeu-CE. E-mail: spmultcoisasp@gmail.com.

LOTE 01 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	ESTANTE TIPO BIBLIOTECA DE PAREDE COM 3 COLUNAS Especificação: Deve ser fabricada em MDF BP de 15 mm e MDF BP de 6 mm no fundo (fundo dupla face branco), com acabamento final em fita de PVC de 1 mm. As prateleiras devem ter um sistema de regulagem flexível de 32 em 32 mm (padrão americano) e que suportam até 25 kg cada (com pinos de sustentação). Largura: 116,7 cm, profundidade: 28,7 cm, sistema de fixação: Parafusos, sistema minifix e pregos para o fundo.	UND	2	RIVEL	R\$ 1.551,22	R\$ 3.102,44	mil quinhentos e cinquenta e um reais e vinte e dois centavos	três mil, cento e dois reais e quarenta e quatro centavos
2	MESA COM DUAS GAVETAS Especificação: A mesa deve medir (a x l x p) 740mm x 1200mm x 600mm com variação de +/- 5%, na cor cinza, com tampo e corpo maciços confeccionados em mdp de 15mm revestido em melamina fixada através de processo industrial de prensa de baixa pressão. Acabamento com fita de borda colado por centro de usinagem pelo sistema hotmelt na cor cinza. Deve possuir gaveteiro aéreo com 2 gavetas medindo (a x l x p) 200mm x 290mm x 375mm com variação de +/- 5%. Acabamento em fita abs, possuir fechadura cilíndrica tipo yale com chaves, botijão, e lingueta; possuir puxadores tipo alça em polietileno de alto impacto; possuir pé fixo tipo "h" com estrutura em aço industrial com tratamento anticorrosivo através da fosforização inorgânica e revestimento pelo sistema epóxi-pó curado em estufa na cor cinza e entre elas almofada em mdp de 15 mm na mesma cor do tampo; possuir ponteiros oblongos com sapatas niveladoras.	UND	3	RIVEL	R\$ 448,11	R\$ 1.344,33	quatrocentos e quarenta e oito reais e onze centavos	mil trezentos e quarenta e quatro reais e trinta e três centavos
3	CÔMODA COM TROCADOR DE BEBÊ Especificação: Cômoda de bebê com fraldário em MDF de alta resistência, com sistema de trava anti-tombamento. Cor branca. TIPO DE PINTURA: UV, com acabamento por camadas de verniz foto curado de composição não tóxica 1 porta em MDF vazado da porta: Chapa de acrílico com fixação por suportes e parafusos puxadores das gavetas e porta em PVC MATERIAL DOS PÉS: Em PVC resistente a água, 1 prateleira em MDF, 4 gavetas corredeiras, com puxadores em PVC. Medidas da cômoda (CxLxA) cm: 95,2 x 45 x 90.	UND	2	CAROLINA BABY	R\$ 778,07	R\$ 1.556,14	setecentos e setenta e oito reais e sete centavos	mil quinhentos e cinquenta e seis reais e quatorze centavos

4	GUARDA ROUPA Especificação: Guarda roupa com 4 portas e 2 gavetas; Dimensões aproximadas: Altura: 1,82m, Largura: 1,03 m, Profundidade: 47,00cm. Material: MDP 12mm/15mm, pés em PVC, dobradiças metálicas, parafusos para montagem, 3 prateleiras internas.	UND	3	MOVAL CHILE	R\$ 1.027,89	mil e vinte e sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 3.083,67	três mil e oitenta e três reais e sessenta e sete centavos
5	MESA PARA REFEITÓRIO Especificação: Mesa para refeitório 10 lugares - tampo MDF - 10 bancos fixos individuais. Tampo da mesa: Produzido em MDF com 18 mm com re-engrossado, totalizando 25 mm de espessura, revestido com laminado de alta resistência. Assentos: Medindo 0,30 cm x 0,30 cm, em MDF 15 mm de espessura, borda em perfil de PVC. Estrutura: Montada para bancos fixos em tubo de aço carbono 50 x 30 mm com 1,20 mm de parede, pintura epóxi pó texturizada por processo eletrostático. Opções de cores: Tampo: Branco. Estrutura: Preta, Cinza-Claro. Dimensões total da mesa montada: Larg. 3,00 m x Prof. 1,55 cm x Alt. 0,75 cm.	UND	2	BRINK BEM	R\$ 2.339,05	dois mil, trezentos e trinta e nove reais e cinco centavos	R\$ 4.678,10	quatro mil, seiscentos e setenta e oito reais e dez centavos
6	ARMÁRIO PARA COZINHA Especificação: Armário compacto, com seis portas, sendo uma porta superior com vidro e uma ampla gaveta. Nas portas e gaveta são utilizadas corredeiras e dobradiças 100% metálicas para garantir a suavidade e segurança no abrir e fechar. Pés em plástico resistente (polipropileno). Puxadores ergonômicos em plástico resistente (poliestireno). Medidas aproximadas: [A] = 173,5 cm / [L] = 90,9 cm / [P] = 36,3cm. MATERIAL: MDP 15mm, ACABAMENTO: UV. PORTAS: 6 portas. (Sendo 1 porta superior com vidro temperado). GAVETA: 1 gaveta. PUXADORES: Poliestireno. CORREDEIRAS: Metálicas. DOBRADIÇAS: Metálicas. PÉS: Fixos em plástico resistente.	UND	1	MOVÉIS CAROL	R\$ 738,20	setecentos e trinta e oito reais e vinte centavos	R\$ 738,20	setecentos e trinta e oito reais e vinte centavos
7	ARMÁRIO ALTO EM AÇO Especificação: todo em chapa 24, com 02 portas de abrir com reforços internos tipo ômega e puxadores estampados nas portas no sentido vertical, com acabamento em PVC, contendo 04 prateleiras, sendo 01 fixa e 03 com regulagem de altura do tipo cremalheira, com fechadura cilíndrica e pintura eletrostática a pó. Dimensões mínimas: altura: 198cm, largura: 90cm, profundidade: 40cm.	UND	2	ARX	R\$ 1.247,48	mil duzentos e quarenta e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.494,96	dois mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e noventa e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 16.997,84	dezesseis mil, novecentos e noventa e sete reais e oitenta e quatro centavos

LOTE 02 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT		VALOR MÉDIO TOTAL	
1	FORNO MICROONDAS Especificação: Microondas, 31L, branco, 220v. Display digital. Painel numérico porta com visor branco e transparente.	UND	1	ELECTROLUX	R\$ 905,00	novecentos e cinco reais	R\$ 905,00	novecentos e cinco reais

2	GELADEIRA Especificação: Geladeira refrigerador, 2 portas frostFree, ambiente: cozinha, capacidade: 371 litros, capacidade do freezer: 91 litros, capacidade do refrigerador: 280 litros, consumo: 54,3 Kw. Total de prateleiras: Duas prateleiras internas no refrigerador, três prateleiras na contra porta do refrigerador duas prateleiras na contra porta do freezer uma prateleira interna no freezer; compartimento congelamento rápido: sim; compartimento extra frio: sim; degelo automático: sim; iluminação interna: sim; painel eletrônico: sim; prateleiras na porta: sim; prateleiras reguláveis: sim; dimensões produto embalado (AxLxP): 180,8 cm x 64,0 cm x 73,0 cm; Peso Bruto: 59Kg, Classificação energética: A, Frequência: 60 Hz. Garantia do fornecedor: 12 meses, classe A em consumo de energia com mais economia.	UND	1	ELECTROLUX	R\$ 3.832,50	três mil, oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.832,50	três mil, oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
3	FOGÃO INDUSTRIAL Especificação: Fogão Industrial 4 Bocas com forno; Corpo super reforçado em aço carbono com acabamento em pintura a pó eletrostática com base; Grelhas quadradas em ferro fundido para todos os modelos; 2 queimadores duplos e 2 queimadores simples. Grelha tamanho 30 x30 /perfil 50 mm e com forno baixa pressão	UND	1	CRISTAL AÇO	R\$ 1.990,00	mil novecentos e noventa reais	R\$ 1.990,00	mil novecentos e noventa reais
4	FREEZER Especificação: Conservador / Refrigerador- Horizontal 325 L, 2 Portas; Dimensões AxLxC 0930 X1005 X 695), Rodízios rotativos.	UND	1	ESMALTEC	R\$ 3.000,00	três mil reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
5	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA Especificação: Máquina de lavar Capacidade de Lavagem 12kg, 16 programas de lavagem, tipos de programas de lavagem: brancas, coloridas, escuras, cama e banho, jeans, roupas delicadas, roupas de bebê, casaco e moletom, tênis, limpeza lavadora, lavagem eco, rápido, limpeza pesada, edredom, enxaguar e centrifugar, cesto em inox com base de plástico, abertura superior, 4 níveis de água, painel de controle digital (Tact), Sistema de Lavagem Agitação, Dispenser, 4 níveis de entrada de água, Pés Reguláveis Consumo Aproximado de Energia 135 Kw/H/ciclo, Potência 450W, Voltagem 220V, Tomada 10A. Dimensões do Produto, Largura: 58cm, Altura: 101cm, Profundidade: 60cm.	UND	1	CONSUL	R\$ 2.472,50	dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.472,50	dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
6	FREEZER VERTICAL, na cor branco, capacidade 234 Litros, Classificação de consumo energético: A e com Gás Ecológico R600D. Dimensões do produto:Altura: 173,1 cm x Largura: 55 cm x Profundidade:64,5 cm.	UND	3	ELECTROLUX	R\$ 3.700,00	três mil e setecentos reais	R\$ 11.100,00	onze mil e cem reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 23.300,00	vinte e três mil e trezentos reais

LOTE 04 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT	VALOR MÉDIO TOTAL	
1	MESA PLÁSTICA QUADRADA BRANCA Especificação: Peso: 3,8 kg. Dimensões em cm (c x l x a): 70 x 70 x 70	UND	5	NEWPLASTIC	R\$ 85,00	quatrocentos e vinte e cinco reais	quatrocentos e vinte e cinco reais

2	TÁBUA DE PASSAR ROUPAS Especificação: Mesa de passar em madeira maciça com suporte para ferro, com 2 níveis de regulagem de altura da tábua, com forro multicolorido, em madeira maciça, altura do produto aberto: 84 cm, profundidade do produto aberto: 30 cm, comprimento produto aberto 100 cm, peso do produto 4,75 kg, capacidade de até 15kg.	UND	1	TRAMONTINA	R\$	138,57	cento e trinta e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$	138,57	cento e trinta e oito reais e cinquenta e sete centavos
3	MESA INFANTIL COM 04 CADEIRAS PLÁSTICAS VÁRIAS CORES Especificação: Altura: 45cm, Largura: 45cm, profundidade: 45cm, empilhável: Sim. Material: Polipropileno e aditivo.	UND	2	NEWPLASTIC	R\$	167,54	cento e sessenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	335,08	trezentos e trinta e cinco reais e oito centavos
4	ESCADA CAVALETE: Especificação: Escada em alumínio com 5 degraus, dobrável e com fita de segurança; Peso suportado 120 Kg, altura máxima 178 cm.	UND	1	BOTAFOGO	R\$	294,13	duzentos e noventa e quatro reais e treze centavos	R\$	294,13	duzentos e noventa e quatro reais e treze centavos
5	CAIXA PLÁSTICA Especificação: plástico resistente, comprimento: 56,50 cm, transmitância: transparente, característica adicionais: tampa e trava, tipo: caixa organizadora, capacidade: 56 l.	UND	8	NEWPLASTIC	R\$	94,44	noventa e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$	755,52	setecentos e cinquenta e cinco reais e dois centavos
6	FLANERÓGRAFO Especificação: tamanho 220x90 cm bordas em alumínio, com dados do fabricante	UND	1	CORTIART	R\$	181,70	cento e oitenta e um reais e setenta centavos	R\$	181,70	cento e oitenta e um reais e setenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$	2.130,00	dois mil, cento e trinta reais

LOTE 05 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT			VALOR MÉDIO TOTAL		
1	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 4 LITROS Especificação: Estrutura robusta confeccionado em aço inoxidável, potência 0,50kw,h, rotação 4.500 rpm, tensão : 220v frequência de 50-60hznn copo monobloco sem solda, com superfície lisa, livre de microfissuras e inclusões, fabricado em aço inox escovado, com alça, com acabamento perfeito, isento de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas, ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização, facilmente limpável e resistente à corrosão e acidez possuir anteparo de segurança em aço inox 304 para segurança dos usuários tampa de borracha atóxica com trava para boa vedação junto ao copo e uma sobre tampa removível para adição de ingredientes possuir chave liga e desliga individual voltagem: 220 v com no mínimo 12 (doze) meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação.	UND	7	KD ELETRO	R\$	646,74	seiscentos e quarenta e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$	4.527,18	quatro mil, quinhentos e vinte e sete reais e dezoito centavos
2	FERRO ELÉTRICO Especificação: Ferro de passar a seco metálico, em alumínio e plástico. Dimensões Embalagem (cm) A x L x P 12 x 12 x 25 cm, peso do produto com embalagem 922 gr, potência 1000 W, voltagem 220 V.	UND	1	MONDIAL	R\$	78,45	setenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$	78,45	setenta e oito reais e quarenta e cinco centavos

SP
MULTCOISAS
T PINHEIRO PAIVA - LTDA
CNPJ: 19.255.771/0001-58 CGF: 06.711.473-3



3	BATEDEIRA Especificação: Batedeira planetária que conta com 800W de potência e 12 velocidades, 1 tigela com capacidade total de 5 litros, 3 batedores: Batedor raquete para massas estruturadas, Batedor globo para massas aeradas, Batedor gancho para sovar, 1 tampa antirrespingos, bocal com maior abertura para facilitar a inclusão de ingredientes, base antiderrapante, trava de segurança e fácil sistema de encaixe, Material Plástico/Inox, Selo Inmetro BRA 20/01205, Altura 34, Largura 39, Profundidade 22,3, Frequência 50 - 60Hz, 220v, peso aproximado 4,258kg.	UND	7	PHILCO	R\$ 690,96	seiscentos e noventa reais e noventa e seis centavos	R\$ 4.836,72	quatro mil, oitocentos e trinta e seis reais e setenta e dois centavos
4	ESPREDADOR DE FRUTAS Especificação: Espredador de frutas, potência 250W, em polipropileno / inox, capacidade 1L, 02 cones, um grande para frutas maiores como laranjas, um menor para frutas menores, trava de segurança, porta fio, proteção contra poeira, silencioso, base antiderrapante. Acessórios jarra, tampa, peneira, voltagem bivolt, Comprimento do Fio 1M. Peso do Produto 3Kg. Dimensões do Produto: Largura: 18,8cm, Altura: 31,7cm Profundidade: 19,6cm.	UND	1	MONDIAL	R\$ 217,64	duzentos e dezessete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 217,64	duzentos e dezessete reais e sessenta e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 9.659,99	nove mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e noventa e nove centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 52.087,83	cinquenta e dois mil e oitenta e sete reais e oitenta e três centavos

DATA DE ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023

HORÁRIO DE ABERTURA: 9H00

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 10 (DEZ) DIAS CONFORME EDITAL

PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A FRETE, TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA LICITAÇÃO.

SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA À PLATAFORMA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICA É AUTÊNTICA;

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA LEI Nº 10.520/2002, QUE SATISFAZ PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME, EM OBEDIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA LEI Nº 10.520/2002, QUE SATISFAZ PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME, EM OBEDEÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002.

DECLARAMOS QUE, A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA IMPLICA PLENA ACEITAÇÃO, POR NOSSA PARTE, DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO OBRIGATORIEDADE DO CUMPRIMENTO DAS DISPOSIÇÕES NELA CONTIDAS, ASSUMINDO O COMPROMISSO DE EXECUTAR OS SERVIÇOS NOS SEUS TERMOS, BEM COMO FORNECER TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS, EM QUANTIDADES E QUALIDADES ADEQUADAS À PERFEITA EXECUÇÃO CONTRATUAL, PROMOVEDO, QUANDO REQUERIDO, SUA SUBSTITUIÇÃO.

DECLARAMOS PARA FINS DO DISPOSTO NO EDITAL DA PRESENTE LICITAÇÃO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

I) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE POR NÓS E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

II) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

III) QUE NÃO TENTAMOS, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

IV) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

V) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO ÓRGÃO LICITANTE ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

VI) QUE ESTAMOS PLENAMENTE CIENTES DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMA-LÁ.

SENADOR POMPEU/CE, 30 DE AGOSTO DE 2023

THIAGO PINHEIRO
PAIVA:64651487300

Assinado de forma digital por
THIAGO PINHEIRO
PAIVA:64651487300
Dados: 2023.08.30 10:08:52 -03'00'

Thiago Pinheiro Paiva
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 646.514.873-00

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



1

AO (À) PREGOEIRO (A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE / CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.001/2023 - PERP
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DATA DE ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023
HORA DE ABERTURA: 09 : 00 HORAS

JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA
CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02

CGF Nº: 07.075961-8
REPRESENTANTE: JACQUELINE SILVA FROTA
CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 2003010365180 SSPDS
ENDEREÇO: RUA TEBAS, Nº 137, BAIRRO SIQUEIRA, FORTALEZA - CE - CEP: 60.732-430
TELEFONE: (85) 98204 - 3280
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL (BB) - AG: 2906 - 8 - C/C: 49.667 - 7
EMAIL: jsfrotacomercial@gmail.com

ISS Nº: 757884-9

CARGO: EMPRESÁRIA

CPF Nº 018.064.693 - 16,

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE INTERESSE DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE MARANGUAPE/CE.

LOTE 06

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CAIXA DE SOM ESPECIFICAÇÃO: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA, BIVOLT, 500W RMS, PRETO/VERMELHO TECNOLOGIA DE BLUETOOTH, WIFI, USB, AUXILIAR CONECTIVIDADE, TIPO DE ALTO-WOOFER FALANTE, MODELO DIÂMETRO DE 12 POLEGADAS, SUBWOOFER; RMS - SOM POTENTE DE ALTA QUALIDADE E PERFORMANCE; BLUETOOTH TECNOLOGIA SEM FIO; MÚLTIPLAS CONEXÕES; (USB/SD/AUX/MIC/GUITAR). ENTRADAS PARA CONECTAR PEN DRIVE, CARTÃO DE MEMÓRIA, MP3, MP4, MICROFONE E GUITARRA; BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL BIVOLT; DISPLAY DIGITAL E RÁDIO FM.	UNID	1	MONDIAL	R\$ 1.201,70	MIL DUZENTOS E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 1.201,70	MIL DUZENTOS E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS
2	MICROFONE ESPECIFICAÇÃO: MICROFONE SEM FIO, DM DUPLO, MÃO TIPO DE XLR, CONECTORTECNOLOGIA SEM FIO DE CONECTIVIDADE, PESO APROXIMADO: 1950 GRAMAS, PRODUTO MICROFONE DE MÃO DUPLO, SEM FIO.	UNID	2	GOLDENTEC	R\$ 500,00	QUINHENTOS REAIS	R\$ 1.000,00	MIL REAIS
3	MICROCOMPUTADOR, 4G, HD DE 500GB ESPECIFICAÇÃO: MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS E 4 THREADS, (ATÉ QUATRO GERAÇÕES ANTERIORES A ATUAL) DE NO MÍNIMO 2.20GHZ; DE NO MÍNIMO FREQUÊNCIA: 2,6 GHZ; CACHE: 3MB; MEMÓRIA: 08 (OITO) GB; TIPO DDR4 (NO MÍNIMO 2000 MHZ); DISCO RÍGIDO: TAMANHO: 1 (UM) TB; TIPO: SATA II; VELOCIDADE: 5400 RPM; COM POSSIBILIDADE DE EXPANSÃO PARA ATÉ 32 (TRINTA E DOIS) GIGABYTE E IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL; UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA; PLACA MÃE PROJETADA E DESENVOLVIDA PELO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 08 (OITO) PORTAS USB; POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X; UMA PCI NORMAL (ANTIGA); UMA LINE OUT (AUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI, UMA DVI (SAÍDA); DUAS PS/2, UMA RJ-45; REDE GIGABIT: 10/100/1000; GABINETE REVERSÍVEL COM TECNOLOGIA TOOL LESS, COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 400W, 80 PLUS BRONZE, COM PFC ATIVO; POSSUIR ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON, ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE; O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2 E MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0; ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS INSTALADA, OFFICE TRIAL. GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.	UNID	3	GOLDENTEC	R\$ 3.400,70	TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 10.202,10	DEZ MIL, DUZENTOS E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



2

4	ROTEADOR WL-FI ESPECIFICAÇÃO: ROTEADOR WI-FI DUAL BAND 2.4GHZ E 5GHZ, 4 ANTENAS EXTERNAS COM VELOCIDADE WIRELESS DE ATÉ 2976 MBPS, PROTOCOLOS DE SEGURANÇA SPI, WEP WPA, WPA2, DMZ WPS, PROTOCOLOS 802.11AX, 802.11AC, COMUNICAÇÃO SEM FIO, NÚMERO DE 4 PORTAS LAN E 1 PORTA WAN; CONECTA MAIS DE UM DISPOSITIVO. COBERTURA DE WI-FI ESTENDIDA, COM QUATRO ANTENAS EXTERNAS DE ALTO GANHO E TECNOLOGIA BEAMFORMING, GARANTIA 12 MESES BALCÃO.	UNID	2	D LINK	R\$	360,00	TREZENTOS E SESSENTA REAIS	R\$	720,00	SETECENTOS E VINTE REAIS
5	IMPRESSORA -IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, JATO DE TINTA, COLORIDA, WIFI, WIRELESS, VISOR LCD, USB, BIVOLT, PRETO, MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA 3 EM 1 QUE PROPORCIONA MAIOR PRODUTIVIDADE COM A FUNÇÃO AUTO DUPLEX, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA PARA ECONOMIA DE PAPEL E CONECTIVIDADE AVANÇADA COM OS RECURSOS WI-FI, WI-FI DIRECT, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO ATÉ 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES, TAMANHO MÁXIMO DA CÓPIA A4/OFÍCIO, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO 5760 X 1440 DPI, ESPECIFICAÇÕES DO SCANNER RESOLUÇÃO INTERPOLADA: 1200 X 2400 DPI PROFUNDIDADE DE BIT DE COR: 48-BIT INTERNA (24-BIT EXTERNA) ÁREA MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO: 21,6 X 29,7 CM VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: 11 SEGUNDOS POR PÁGINA EM PRETO E 28 SEGUNDOS POR PÁGINA EM CORES (200 DPI).	UNID	1	EPSON	R\$	3.145,00	TRÊS MIL, CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS	R\$	3.145,00	TRÊS MIL, CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS
6	ESTABILIZADOR ESTABILIZADOR ELETRÔNICO MICROPROCESSADO COM 4 NÍVEIS DE PROTEÇÃO. POSSUI A POTÊNCIA DE 500VA, COM ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V. IDEAL PARA USO EM DIVERSOS DISPOSITIVOS ELETRÔNICOS. TENSÃO DE ENTRADA: 115/220V, TENSÃO DE SAÍDA 115V, FUSÍVEIS DE ENTRADA 3,15A, QUANTIDADE DE TOMADAS 4 E DIMENSÕES 122X98X175MM	UNID	3	SMS	R\$	405,40	QUATROCENTOS E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$	1.216,20	MIL DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS E VINTE CENTAVOS
7	NOBREAK 1200VA, SAÍDA 120V AUTOMÁTICO NA ENTRADA E POSSUI SEIS TOMADAS BIVOLT CONFIGURÁVEIS NA SAÍDA. POTÊNCIA: 1200 VA.	UNID	5	GOLDENTEC	R\$	1.049,00	MIL E QUARENTA E NOVE REAIS	R\$	5.245,00	CINCO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
VALOR TOTAL LOTE 06:					R\$	22.730,00				
VINTE E DOIS MIL, SETECENTOS E TRINTA REAIS										
VALOR TOTAL DA PROPOSTA :					R\$	22.730,00				
VINTE E DOIS MIL, SETECENTOS E TRINTA REAIS										

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A FRETE, TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

FORTALEZA - CE, 30 DE AGOSTO DE 2023

JACQUELINE SILVA
FROTA:01806469316

Assinado de forma digital por
JACQUELINE SILVA FROTA:01806469316
Dados: 2023.08.30 16:16:42 -03'00'

JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA
CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02
JACQUELINE SILVA FROTA - CPF Nº: 018.064.693 - 16
EMPRESÁRIA

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com